Тел.: (495) 26-66-700, e-mail: info@reallab.ru, www.reallab.ru
Пускатели бесконтактные реверсивные
 Для жестких условий эксплуатации
Серия MDC
MDC-1F-1K-USB, MDC-3F-1K-USB,
MDC-1F-2K-USB, MDC-3F-2K-USB,
MDC-1F-4K-USB, MDC-3F-4K-USB,
MDC-1F-6K-USB, MDC-3F-6K-USB/

точкой одинарной точностью) представляется в формате в соответствии с
табл. 5.
Табл. 5. Расшифровка Modbus RTU float
Номер регистра Регистр X Регистр X+1
Часть регистра High Byte Low Byte High Byte Low Byte
Пример 00h 00h 41h 48h
Значение в Float 4148 0000h (12.5)
Справочные данные
40 MDC-3F-6K-USB, MDC-3F-4K-USB, MDC, 3F-2K-USB, MDC-3F-1K-USB,
MDC-1F-6K-USB, MDC-1F-4K-USB, MDC-1F-2K-USB, MDC-1F-1K-USB
10.4. Описание регистра «Статус модуля»
Регистр «Статус модуля» представляет собой битовую маску состояний мо-
дуля, указанную в табл. 6. Описание возможных состояний указано в табл.
7. При записи любого значения с помощью регистра «Статус модуля»
сбрасываются следующие статусы:
 Состояние термодатчика (бит 6,7);
 Максимальное время хода (бит 9);
 Самоход (бит 10);
 Отсутствие изменения положения в начале движения (бит 11);
 Программный сторожевой таймер (бит 12);
Остальные статусы (кроме режима работы модуля) обновляются автомати-
чески, т.е. при устранении неисправности состояние ошибки будет автома-
тически сброшено.
Табл. 6. Маска состояний
Бит
15
Бит
14
Бит 13 Бит 12 Бит 11 Бит 10 Бит 9 Бит 8
Режим работы
модуля
Зарезервиро-
вано
Программный
сторожевой
таймер
Отсутствие
изменения
положения в
начале дви-
жения
Самоход
Макси-
мальное
время
хода
Состояние
датчика по-
ложения
Бит 7 Бит 6 Бит 5 Бит 4 Бит 3 Бит 2 Бит 1 Бит 0
Состояние тер-
модатчика
Зарезервиро-
вано
Перегрузка
по току
Период фазы
А
Чередование фаз
Наличие
фаз(ы)
Табл. 7. Описание маски состояний
Биты Описание
15:14
Режимы работы модуля:
00 – рабочий режим;
01 – режим конфигурации;
13 Зарезервировано
12
Программный сторожевой таймер:
0 – ошибок нет;
1 – была пропущена связь с управляющим ПК
11